[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ____________ № ______________
г. Саратов
О профилактических визитах                                                           ПРОЕКТ
          В целях реализации положений Федерального закона Российской Федерации от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года №246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить Порядок проведения профилактических визитов должностными лицами министерства транспорта и дорожного хозяйства области в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси (Приложение №1).

          2. Утвердить форму плана профилактических визитов (Приложение №2).
          3. Утвердить форму журнала учета профилактических визитов (Приложение №3).

          4. Утвердить форму задания на проведение профилактического визита (Приложение №4).

          5. Утвердить форму уведомления о проведении профилактических визитов (Приложение №5).

          6. Утвердить форму отчета о провидении профилактического визита (Приложение №6).

          7. Отделу регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики управления транспорта разместить приказ на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра И.А. Козаченко.
Министр                                                                                               А.В. Петаев

Приложение №1
к приказу  министерства транспорта

и дорожного хозяйства Саратовской области

от «____» __________2022 года
Порядок проведения профилактических визитов должностными лицами министерства транспорта и дорожного хозяйства области в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси

1. Профилактический визит проводится в соответствии с планом проведения профилактических визитов, утверждаемым министром, либо уполномоченным лицом.
 В план профилактических визитов вносятся юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области (далее – контролируемое лицо).

2.
 Подготовку плана проведения профилактических визитов осуществляют сотрудники отдела регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики управления транспорта (далее – Отдел).
План размещается в сети интернет на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области (далее – Министерство) www.transport.saratov.gov.ru, в течение 3 рабочих дней со дня утверждения (внесения изменений).

3. В Отделе ведется журнал учета профилактических визитов.
Журнал ведется в электронном виде.

4. Профилактический визит проводится на основании задания на проведение профилактического визита, подписанного министром, либо уполномоченным лицом.

5. Уведомление о проведении профилактического визита и задание на проведение профилактического визита направляется контролируемому лицу не позднее чем за 5 рабочих дней до начала его проведения.

6. При проведении профилактического визита путем использования ВКС уполномоченное должностное лицо и контролируемое лицо в начале разговора представляются - называют фамилию, имя, отчество, занимаемую должность должностного лица.

7. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля, исходя из отнесения к соответствующей категории риска.

8. В ходе проведения профилактического визита:

- осуществляется консультирование в соответствии со ст. 50 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации»;

- выдаются памятки, либо иные информационные буклеты, информирующие об обязательных требованиях, предъявляемых к объектам контроля.

9. По итогам проведения профилактического визита:

- составляется отчет о проведенном профилактическом;

- в случае, если при проведении профилактического визита установлено, что деятельность контролируемого лица, либо объекты контроля представляют угрозу причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо, проводившее мероприятие незамедлительно направляет отчет о проведенном профилактическом визите министру, уполномоченному лицу для принятия решения о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.

10.
 Сведения о результатах проведения профилактического визита вносятся в ЕРКНМ в течении одного рабочего дня с момента проведения путем заполнения текстового поля:

- проведен;

- не проведен.

11. В случае отсутствия контролируемого лица на месте осуществления деятельности, либо лицо не подключилось к ВКС, профилактический визит считается не проведенным, отчет о проведении профилактического визита не заполняется, в журнале учета профилактических визитов делается отметка о том, что профилактический визит не проведен.

12. В случае отказа контролируемого лица от проведения профилактического визита, профилактический визит считается не проведенным, отчет о проведении профилактического визита не заполняется, в журнале учета профилактических визитов делается отметка о том, что профилактический визит не проведен в связи отказом контролируемого лица.

13. Срок проведения профилактического визита не должен превышать одного рабочего дня.

                                                          Приложение № 2
к приказу  министерства транспорта

и дорожного хозяйства Саратовской области

от «____» __________2022 года
       УТВЕРЖДАЮ

   Министр транспорта и дорожного хозяйства области

         « ____» _____________ 202__ г.

          ________________     А.В. Петаев
План проведения профилактических визитов в 202_ году

	№ п/п
	Юридический адрес   контролируемого лица, в отношении которого планируется профилактический визит
	Категория риска объекта контроля
	ФИО контролируемого лица или наименование контролируемого лица, в отношении которого проводится профилактический визит
	ИНН, ОГРН контролируемого лица, в отношении которою проводится профилактический визит
	Дата

проведения

                                                           Приложение № 3
к приказу  министерства транспорта

и дорожного хозяйства Саратовской области

от «____» __________2022 года
Журнал учета профилактических визитов

	№ п/п
	Дата проведения

профилактического

визита
	Информация об уведомлении контролируемого лица (дата и способ направления уведомления о проведении

профилактического

визита)

	Должность, ФИО должностного лица, проводившего профилактический визит
	ФИО контролируемого лица или наименование контролируемого лица, в отношении которого проводится профилактический визит, ИНН, ОГРН
	Форма проведения профилактического

визита (беседа/с использованием ВКС)
	Результат профилактического визита (проведен/не проведен)

Приложение № 4
к приказу  министерства транспорта

и дорожного хозяйства Саратовской области

от «____» __________2022 года

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАДАНИЕ
                            на проведение профилактического визита

«_____» _____________________202__года                                   № _________

       В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31 июля 2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

__________________________________________________________________

           (ФИО должностных лиц, которым выдается задание на проведение профилактического визита)
поручается провести профилактический визит в отношении контролируемого лица:

__________________________________________________________________
 Контролируемое лицо: _____________________________________________
__________________________________________________________________
           (ФИО контролируемого лица или наименование контролируемого лица ОГРН, ИНН)

Форма проведения профилактического визита

__________________________________________________________________

(по месту осуществления деятельности контролируемого лица (указывается адрес) либо и формате видеоконференции)

К проведению профилактического визита приступить с «__» ________202__г.
Профилактический визит окончить не позднее                «__» ________202__г.

_________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы и подпись должностного лица, выдавшего задание на проведение профилактического визита)

Приложение № 5
к приказу  министерства транспорта

и дорожного хозяйства Саратовской области

от «____» __________2022 года
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
От «____» __________202__г.                               ________________________

                                                                                         (контролируемое лицо, адрес)

                                                                                                                    __________________________________
                                                                    УВЕДОМЛЕНИЕ
                 О ПРОВЕДЕНИИ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОГО ВИЗИТА
         В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси организовано мероприятие - профилактический визит.

         Профилактический визит будет проводится в:

 «____» часов «_____» минут «____» _________202__ г.,

                               дата и время профилактического визита)
в форме профилактической беседы или путем использования видео-конференц-связи.
         В ходе профилактического визита Вас проинформируют об обязательных требованиях, предъявляемых к Вашей деятельности.

        Дополнительно сообщаем, что согласно пункту 6 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ, Вы вправе отказаться от проведения профилактического визита, уведомив об этом не позднее, чем за 3 рабочих дня, до даты его провидения.
Приложение: копия задания на проведение профилактического визита.

_________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы и подпись должностного лица, выдавшего уведомление о проведении профилактического визита)

Приложение № 6
к приказу  министерства транспорта

и дорожного хозяйства Саратовской области

от «____» __________2022 года
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТЧЕТ
                            о проведении профилактического визита
                                №___________________________

                (учетный номер профилактического мероприятия, присвоенный в ЕРКНМ)

     Профилактический визит проведен в соответствии с Федеральным законом от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Профилактический визит проведен «____» _________202__ года.

                                                                                            (дата профилактического визита)
Профилактический визит проводил:

__________________________________________________________________
         (должность, фамилия, инициалы должностного лица, проводившего профилактический визит)

Контролируемое лицо, в отношении которого проведен профилактический визит:
__________________________________________________________________
           (ФИО контролируемого лица или наименование контролируемого лица ОГРН, ИНН)

Форма проведения профилактического визита

__________________________________________________________________

(по месту осуществления деятельности контролируемого лица (указывается адрес) либо и формате видеоконференции)

     По результатам проведенного профилактического мероприятия вопросов и предложений не поступало.
_________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы и подпись должностного лица, составившего отчет о проведении профилактического визита)

Министерство транспорта и дорожного хозяйства области

Лист согласования

к приказу «О профилактических визитах»
СОГЛАСОВАНО:

	Дата  и время
	Наименование должности

	Подпись
	Ф.И.О.

	получе-ния
	согласо-вания

	Заместитель министра

	И.А. Козаченко

	Начальник организационно-правового управления

	Г.В. Закатнова

	Начальник

управления транспорта

	П.В. Пестичев

	Заместитель начальника управления-начальник юридического отдела

	Е.В. Ушенина

	Начальник отдела регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики

	Д.А. Сергеев

	Начальник отдела организационной и кадровой работы

	Е.А. Котельникова

Буреев Олег Михайлович 24-60-32